

Förord

Syftet med denna bok är att levandegöra de bybor som i generationer före oss har skapat Ullvi by. Genom hårt arbete har de lämnat ett arv till kommande generationer att förvalta. Vi vill försöka ge en bild av hur man levde på gårdarna förr. Genom att se tillbaka på forna tiders leverne har vi lättare att ta tillvara och uppskatta den tid och den bygd vi nu lever i.

Ullvi bycirkel startade redan 1982 och har haft regelbundna träffar för att samla material och dokumentera vad som hänt i byn. År 1998 gav man ut den första publikationen "Gårdar och släkter i Ullvi". Häftet bygger på släktforskning gjord av Gustaf Erkers och omfattar alla gårdar, som har funnits sedan början av 1600-talet.

"Ullvibor i 350 år" kan ses som en komplettering till det första häftet. Innehållet bygger främst på uppgifter från kyrkböckerna men också på samtal och intervjuer. Vi har gjort hänvisningar till de gårdar, som man genom gifte flyttat till. På så vis kan man följa släktleden framåt i tiden. Där uppgifter skiljer sig mellan de olika utgåvorna, bör denna bok betraktas som den mest tillförlitliga.

Vi vill tacka alla ullvibor, som har bidragit till att boken har kommit till stånd. Vid våra besök har vi mötts med stor öppenhet och frikostighet att dela med sig av erfarenheter och minnen. Vi har också haft stor glädje av nedteckningar från bybor, som långt före oss har dokumenterat äldre tiders leverne. Främst vill vi nämna Rönnäs Olof Andersson och hans handskrivna häften "Vad de gamla berättat och vad jag själv och andra minnas om den gamla goda tiden". Stor hjälp har bycirkeln också haft av den släktforskning som Karl Liljas och Gustaf Erkers gjort. De har skrivit av både husförhörslängder och andra kyrkböcker, som berör Ullvi. Olle Hansson, som är duktig på att läsa gammal skrift, har tagit fram uppgifter från tiden före 1772 men också uppgifter, som rör olika släktled i Ullvi.

För tryckning av denna bok har Ullvi bycirkel fått medel från EU:s strukturfond Mål 2 norra genom FramtidsUtsikt Siljan. Vid utgivning av "Gårdar och släkter i Ullvi" erhöles bidrag från Leksands Hembygdsfond.

Ullvi bycirkel i december 2002

Monica Rönnkvist